
  39/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 39  � 31. ŘÍJNA  2011 

LIDÉ 

Lidé zaplatili dluhopisy za více než 20 mld. Kč 
Lidé si objednali a uhradili státní dluhopisy pro občany za 20,4 mld. Kč, tj více než dvojnásobek pů-

vodně plánovaného objemu. Maximální hodnota objednávky činila 306 mil. Kč, minimální 1000 Kč. 

E&Y: Česká ekonomika letos poroste o 2 % 
Ekonomika ČR by měla podle odhadů společnosti Ernst & Young letos zpomalit růst na 2 % a v příš-

tím roce mírně zrychlit na 2,1 %. V letech 2013 a 2014 odhaduje E&Y růst tuzemského HDP o více než 
3 % (3,4 resp. 3,1 %) a pro 2015 mírně zpomalení – 2,8 %. Ekonomika eurozóny by podle E&Y měla 
letos stoupnout o 1,6 % a příští rok zpomalit růst na 0,6 %. V roce 2013 by měla zrychlit růst na 1,8 %. 

KOMENTÁŘE 

Nový viceprezident ČBA  
Generální ředitel České spořitelny 
Pavel Kysilka byl zvolen novým 
viceprezidentem České bankovní 
asociace. Kysilka před příchodem 
do ČS působil například v Erste 
Bank Sparkassen nebo v ČNB.   

Allianz má nové zemské 
obchodní ředitele 
Allianz pojišťovna v rámci nového modelu posí-
lila regionální infrastrukturu obchodu a jmenova-
la do klíčových pozic ve vedení firmy pět nových 
zemských ředitelů. Josef Zelenka je zemským 
ředitelem pro jihozápadní Čechy. Dříve vedl 
regionální obchod v Allianz. Petr Musil je zem-
ským ředitelem pro jižní Moravu. V oblasti pojiš-
ťovnictví je uznávanou osobností s dlouholetými 
zkušenostmi. Kateřina Jungmannová se stala 
zemskou ředitelkou pro severovýchodní Čechy. 
Přichází z UniCredit Bank, kde měla na starosti 
budování franšízové sítě. Milan Mojžíš je zem-
ským ředitelem pro Prahu a střední Čechy. Před 
příchodem do Allianz pracoval v České pojišťov-
ně. Petr Hladný je zemským ředitelem pro sever-
ní Moravu. V Allianz pracuje od roku 1998.  
Kuczynski v Cetelemu  
Společnost Cetelem má od října nového ředitele 
obchodní divize, jedenačtyřicetiletého Radosla-
wa Kuczynskeho z Polska. Ten přichází z ukra-
jinské UkrSibbank – BNP Paribas. Kuczynski od 

Hypoteční trh stoupl o 42 % 
Banky poskytly letos občanům za devět měsí-

ců 51 196 hypotečních úvěrů téměř za 84,9 
mld. Kč. To je v meziročním srovnání 42% 
nárůst objemu nově poskytnutých úvěrů, vyplý-
vá ze statistik MMR. Za tři čtvrtletí 
letos již poskytly banky více hypoték 
než za celý loňský rok.  

Loni tuzemský trh hypoték po dvou 
letech poklesu meziročně stoupl. Ban-
ky poskytly loni občanům téměř 51 
000 hypoték za 84,8 mld. Kč, což byl v 
meziročním srovnání téměř 15% ná-
růst objemu nově poskytnutých úvěrů.  

Za celý letošní rok banky podle 
odhadů generálního ředitele Hypoteční 
banky Jana Sadila poskytnou občanům hypoté-
ky za 110 až 115 mld. Kč. "V letošním roce se 
hypoteční úvěry opřely nejen o příznivé úrokové 
sazby, ale současně i o přetrvávající stabilní 
ceny nemovitostí," uvedl.  

Hypoteční banka, která je jedničkou na trhu, 
podle Sadila poskytla za devět měsíců nové 
hypotéky za 23,7 mld. Kč. Celkově za tři čtvrt-

letí hypoteční banky poskytly občanům, fir-
mám, obcím a městům 52 439 hypoték za více 
než 100 mld. Kč. To je ve srovnání se stejným 
obdobím loni nárůst objemu o 49 %.  

Od počátku své činnosti v polovině 90. 
let minulého století banky poskytly 
dosud celkem téměř 568 992 hypoteč-
ních úvěrů za 1,12 bil. Kč. Občané 
získali téměř 553 000 hypoték za 833 
mld. Kč.  
Jan Sadil k výsledkům Hypoteční ban-
ky dodal: „Makroekonomické klima se 
na tomto segmentu trhu zatím neproje-
vuje jinak, než opětovným nárůstem 
produkce, což je z pohledu Hypoteční 

banky, největšího poskytovatele hypoték v ČR 
opravdu příznivá zpráva. Letošní rok nás 
z pohledu hypoteční produkce utvrzuje v tom, že 
bude mimořádný a svým výkonem se dostane 
nad dosud očekávanou hranici. Podle našich 
odhadů korigovanými výsledkem za třetí čtvrtle-
tí dosáhneme na konci letošního roku v produk-
ci hypoték na 110 až 115 mld. Kč.“ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V říjnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Zprávu z výročních zasedání 
MMF a Světové banky 
• O  nové regulaci FATCA 
• O ochraně spotřebitele v ČNB 
• O úvěrových registrech  
   a jejich posílené pozici po krizi 
• O BI nástrojích pro marketing 
• O virtualizaci a cloudu  
• O Nobelově ceně za ekonomii 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/ 

Zakáže Brusel zprávy ratingových agentur? 
Evropský komisař pro vnitřní trh Michel Barnier navrhuje, aby Evropský úřad pro cenné papíry a trhy 

ESMA měl pravomoc pozastavovat vydávání nepříznivých zpráv ratingových agentur. Plán je zaměřen 
proti těm agenturám, které od vypuknutí řecké dluhové krize snižují ratingy ohrožených zemí jako Řec-
ko nebo Portugalsko, a v poslední době se zaměřují na Itálii, Španělsko a už i na Francii. Změny ratingů 
údajně krizi ještě zhoršují. 

Pominu právní hledisko ohledně průchodnosti tohoto návrhu s ohledem na svobodu tisku a zaměřím se 
na jádro věci. Cenzurou ratingových agentur by byl popřen jejich základní smysl, a to snažit se 
„objektivně“ informovat potencionální investory jak o dobrých, tak i špatných aspektech jednotlivých 
investičních instrumentů. Každý investor se může rozhodnout, zda tyto zprávy považuje za přínosné a 
hodnotné, či nikoli. Jediným „přínosem“ cenzury špatných hodnocení ratingových agentur by tak mohlo 
být podkopání již tak nepříliš silné důvěry investorů. Na podstatě problémů by se naprosto nic nezměni-
lo. Již Shakespeare ve své hře Romeo a Julie píše: „Co růží zvou, i zváno jinak vonělo by stejně.“ Proto 
doufám, že tento návrh nikdo nebude brát vážně a upadne v zapomnění. 

R a d e k  B u d k a ,  a n a l y t i k  s p o l e č n o s t i  C o n s e q  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/
http://economia.ihned.cz/6/0/137/kas-konference-detail/business-studio-performance-management/


  39/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

ČNB: Opatření EU stabilitu bank v ČR neohrozí 
Rekapitalizace evropských bank a další opatření na stabilizaci eurozóny podle ČNB neohrozí stabilitu 

tuzemských bank. Ty mají totiž dostatečný kapitál a ČNB navíc hlídá a reguluje případnou angažovanost 
bank vůči jejich evropským mateřským bankám. "Výsledky našich posledních zátěžových testů ukazují, 
že české banky jsou schopny ustát až velmi dramatický vývoj. Dokonce ani úplný odpis pohledávek za 
zeměmi eurozóny včetně Řecka by neměl tuzemské banky ohrozit," uvedl mluvčí ČNB Marek Petruš. 

Expozici ČNB už vidělo 150 000 návštěvníků 
Již 150 000 lidí si do ČNB přišlo prohlédnout výstavu o historii peněz a minulosti centrální banky 

„Lidé a peníze“. Ta je po téměř deset let umístěna v původním trezoru hlavní budovy ČNB v Praze. 
Návštěvníkem s pořadovým číslem 150 000 se stala studentka 2. ročníku Vyšší odborné školy elektro-
technické v Plzni Iveta Řeřichová. Právě studenti patří k nejčastějším návštěvníkům Expozice ČNB. Od 
otevření v roce 2002 se stala pravidelnou součástí výuky předmětů zejména s ekonomickým zaměřením. 
Expozici „Lidé a peníze“ mohou lidé navštívit také prostřednictvím internetu na webu ČNB.  

Novela zákona o dluhopisech 
Vláda schválila novelu zákona o dluhopisech. Podmínky emise dluhopisů podle ní v budoucnu již 

nemají podléhat schválení ČNB. Norma zároveň ruší kompetence ČNB nad neveřejnými emisemi a ruší 
výčet osob oprávněných vydávat dluhopisy. V současné době při emisi dluhopisů platí povinnost pro 
vydavatele dluhopisů mít emisní podmínky schválené od ČNB.  

Kalousek: MF v nové prognóze zhorší vývoj 
Růst české ekonomiky příští rok zpomalí na 1 %, uvedl ministr financí Miroslav 
Kalousek, který nevyloučil, že růst by mohl být ještě nižší. Červencový odhad 
ministerstva přitom počítal se zvýšením o 2,5 %. Novou prognózu ministerstvo 
zveřejní v pondělí. "Nové odhady zhruba kopírují změny indikátorů, které nedáv-
no učinila německá vláda. Stále si ale stojím za tím, že deficit veřejných financí 
bude začínat trojkou," uvedl ministr. Růst německé ekonomiky v příštím roce 

podle odhadů výrazně zpomalí a pravděpodobně nepřesáhne 1 %.   

Dluhy domácností v září vzrostly 1,096 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí v září vzrostly o 4,4 mld. Kč na 1,096 bil. Kč. 

Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o 58,7 mld. Kč, vyplývá z údajů České národní banky. 

NERV: Vláda by nyní neměla řešit přijetí eura 
Národní ekonomická rada vlády doporučila vládě ve svém materiálu ohledně dluhové krize za součas-

ných podmínek neřešit přijetí eura. Dále by měla vláda podle NERV podpořit stabilizaci eurozóny nebo 
připravit scénáře pro nejhorší možný vývoj včetně případných opatření v rozpočtu. "Musíme rovněž 
prohlubovat reformy, pokračovat ve všech krocích, které sníží zranitelnost ekonomiky vůči vnějším šo-
kům a zvýšit pružnost pracovního trhu, zamezit zneužívání sociálních dávek a podpořit všechny kroky 
vedoucí ke zvýšení konkurenceschopnosti," uvedl člen NERV Vladimír Dlouhý.  

Děti neumí podle rodičů zacházet s penězi 
Více než polovina rodičů se domnívá, že jejich děti neumějí zacházet s penězi. Opak si myslí jen 2 % 

rodičů, vyplývá z průzkumu ČSOB. Z něj rovněž vyplývá, že rodiče děti o správném hospodaření nein-
formují. Většina z nich se totiž domnívá, že nemá smysl děti zatěžovat problematikou peněz příliš brzy. 
90 % rodičů nepovažuje finanční odměnu dětem za dobré známky a pomoc v domácnosti za vhodnou 
motivaci. Přesto třetina rodičů takto odměňuje.    

Čeští podnikatelé objevují Bulharsko 
Zájem českých firem o podnikání v Bulharsku se za poslední čtyři roky neustále zvyšuje. Se vstupem 

Bulharska do EU došlo k přivázání domácí měny levy k euru a podnikatele tak ještě víc láká jedna z 
nejnižších daní z příjmů právnických i fyzických osob v Evropě, která je na úrovni 10 %. Díky velkému 
zájmu o bulharské společnosti existuje na místním trhu mnoho firem, které nabízejí služby v oblasti 
zakládaní společností, poskytování vedení účetních a mzdových služeb nebo daňového poradenství. 

3/4 Čechů nesouhlasí s přístupem EU k Řecku 
Téměř tři čtvrtiny Čechů nesouhlasí s tím, jak EU přistupuje k situaci zadluženého Řecka; 79 % obča-

nů sdílí pocit, že situace v Řecku během dvou let výrazně ovlivní i ČR, vyplývá z průzkumu STEM.   

Deloitte: Očekávání manažerů firem se zhoršila 
Očekávání manažerů předních finančních společností ze šesti zemí včetně ČR ohledně dalšího vývoje 

domácích ekonomik se zhoršila. Důvodem jsou zejména obavy z prohloubení dluhové krize v Evropě. 
Vyplývá to z průzkumu společnosti Deloitte mezi 185 firmami z ČR, Chorvatska, Maďarska, Polska, 
Rumunska a Slovenska. Zhoršil se také výhled na vývoj zaměstnanosti, tržby, investice nebo akvizice.   

TECHNOLOGIE 
8.ročník Data Symposia 
Adastra a DW Klub navazují na předchozí roční-
ky úspěšné prestižní IT konference Data Sym-

posium a již po osmé 
pořádají toto tradiční se-
tkání předních odborníků 
v oblasti IT. Setkání se 
uskuteční ve čtvrtek 1. 12. 

2011 v konferenčním centru Tower v Praze. 
Letošního Data Symposia se zúčastní hned tři 
hlavní řečníci přímo z Adastra Group, Neilo 
Lucas, senior viceprezident a hlavní architekt, 
Darren Edery, generální ředitel Adastra Kanada a 
Wayne Knaggs, manažer divize Business Soluti-
ons. V předvečer Data Symposia předá Adastra 
také ocenění za nejlepší projekty z oblasti infor-
mačního managementu mezi svými klienty. Data 
Symposium se zaměřuje na témata jako manage-
ment informací, Data Warehouse, Business Intel-
ligence, Master Data Management a Data Gover-
nance. Konference hostí pravidelně přes 200 
účastníků a je pořádaná pod záštitou DW Klubu. 
Tatra banka s novou 
verzí internet bankingu  
Společnost Tatra banka ve spolupráci s Unicorn 
Systems vytvořila pro své klienty nový, intuitiv-
ní, atraktivní a technologicky pokrokový internet 
banking, který přináší klientům novou úroveň 
uživatelského prožitku.  
Strategické partnerství 
pro penzijní reformu 
Společnost Ness Technnologies uzavřela strate-
gické partnerství s firmou TurboConsult, v rámci 
kterého budou společně nabízet penzijním spo-
lečnostem komplexní zabezpečení jejich potřeb 
vyvolaných blížícím se startem důchodové refor-
my. Mezi zákazníky Ness patří vedle řady bank, 
pojišťoven a leasingových společností i tři pen-
zijní fondy – PF Stabilita, PF ČS a PF KB. Ty si 
Ness zvolily jako svého partnera pro oblast řízení 
vztahů a komunikace se zákazníky.   

roku 2001 pracoval jako ředitel IT v polské ban-
ce Cetelem, v období 2006– 2007 zastával pozici 
zástupce ředitele Regionu Eurasie a severní Afri-
ky v BNP Paribas – Cetelem ve Francii,  od roku 
2007 působil v UkrSibbank – BNP Paribas, kde 
zastával pozici zástupce generálního ředitele a 
současně byl členem správní rady.   
Rozsypal a Raštica 
řediteli v Deloitte  
Novým ředitelem v daňovém oddělení společ-
nosti Deloitte se stal Tomáš Rozsypal (37)  
a ředitelem v oddělení auditorských služeb v 
brněnské pobočce Pavel Raštica (36).   
Personalistiku G4S 
povede Válková  
Na nově vytvořenou pozici personální ředitelky 
skupiny G4S v ČR nastoupila dosavadní perso-
nální manažerka Xeroxu Magdaléna Válková.   

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz


Zlato zpět nad 1700 USD 
Cena zlata se 25. října vrátila k silnému růstu a  
1 troyská unce (oz) se vyšplhala nad 1700 USD. 
Výrazně se zvýšila i cena stříbra, která přidala 
skoro 5 % a vystoupila až nad 33 USD za unci. 
Summit skončil dohodou 

Summit o krizi skončil 
dohodou, která má za-
bránit dalšímu šíření 
dluhové krize. Eurozó-
na se shodla, že zvýší 
efektivitu záchranného 

fondu EFSF. Dohodla se s bankami na odpisech 
řeckých dluhů přibližně o 50 % i na rekapitaliza-
ci evropských bank. EFSF by měl pomocí páko-
vého efektu získat "palebnou sílu" ve výši zhruba 
1 bil. EUR, aniž by se ale navyšovaly současné 
garance od členských zemí. Ty dosahují 780 mld. 
EUR a fond díky nim má reálnou úvěrovou kapa-
citu 440 mld. EUR. Díky odpisům řeckých dlu-
hopisů by se dluh Atén měl snížit o 100 mld. 
EUR. Za dohodami prý stojí i ECB a podpořily 
je i MMF a EK. Unijní prezident Herman van 
Rompuy uvedl, že evropský plán by měl zredu-
kovat řecký dluh do roku 2020 zhruba na 120 % 
řeckého HDP. V příštích týdnech se budou dola-
ďovat detaily vyplývající z dohod. 
Podpora změn dohledu  
na finanční trh 
Sněmovna v prvním čtení podpořila zákon, který 
mění další tuzemské zákony v souvislosti s refor-
mou evropského systému dohledu nad finančním 
trhem v EU. Novela do českého práva zavádí ev-
ropské směrnice, které se týkají hlavně informač-
ní povinnosti vůči evropským úřadům, možnosti 
konzultací a spolupráce i řešení sporů mezi hlída-
či trhů. Vláda v důvodové zprávě ujišťuje, že 
žádná navrhovaná změna nejde nad rámec přebí-
raných evropských směrnic. 
SR si dojednala výjimku 
Slovensko si na summitu eurozóny podle slov 
premiérky Ivety Radičové dojednalo výjimku. 
Jako jediná země se tak prý nezúčastní navýšení 
účasti veřejných financí na pomoci Řecku.  
EU chce, aby G20 řešila 
stabilizaci EMU 
Lídři EU chtějí, aby nadcházející schůzka skupi-
ny G20 v Cannes navázala na jejich snahu stabi-
lizovat eurozónu a podpořit růst celé globální 
ekonomiky. Prezident EU Herman Van Rompuy 
a předseda EK José Barroso ve společném dopise 
zástupcům G20 napsali, že je i nadále nutné 
uplatňovat jednotný postoj. Věnovat se krizi na 
schůzce chtějí i Španělé a Portugalci. 
Erste byla kvůli účetní 
operaci ve ztrátě  
Erste Group Bank vykázala do září po zaúčtování 
jednorázových nákladů ztrátu 973 mil. EUR. Lo-
ni měla ve stejném období zisk 634 mil. EUR. 
Skupina před ztrátou varovala již v první polovi-

ZE ZAHRANIČÍ 

39/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Banky jsou v dobré kondici a mají dost kapitálu 

Tuzemské banky jsou dlouhodobě v dobré kondici. Mají přebytek kapitálu, dostatek likvidity a i jejich 
podíl investičního portfolia vůči jejich zahraničním matkám je dlouhodobě pod stanoveným 25% limi-
tem, informoval ředitel sekce dohledu nad finančním trhem ČNB David Rozumek. Podle něj mohou 
případné problémy bank vyplynout jen z vývoje reálné ekonomiky a ne kvůli držení tzv. toxických aktiv. 
Podíl investičního portfolia bank vůči mateřským společnostem (angažovanost) je nyní mezi 13 a 14 %. 
Většinu objemu angažovanosti bank tvoří podle ČNB vklady. "Případný obchod je nutné přitom dopře-
du oznámit ČNB s tím, že to neohrozí pozici banky, je to v souladu s její dlouhodobou strategií a že je to 
obchod za tržních podmínek," uvedl Rozumek. 

Každý pátý si nechává naspořené peníze doma  
Podle průzkumu GE Money Bank nechává 19 % Čechů své úspory doma a 
přichází tak o jejich zhodnocení. Lidé, kteří by naopak dali přednost spoření 
v bance, stále častěji vyžadují ke svým prostředkům okamžitý přístup. Loni 
to byly tři čtvrtiny, letos už 84 %. Tomu odpovídá také nejčastější důvod, 
proč si lidé spoří. Téměř polovina z nich totiž chce mít rezervu na neočeká-
vané výdaje. Není proto překvapením, že roste obliba spořicích účtů. 

Air Bank posunula zahájení ostrého provozu 
Air Bank ze skupiny PPF posunula termín zahájení ostrého provozu. Místo plánovaného 1. listopadu 

zahájí provoz nejpozději do 24. listopadu. Přesné datum banka nesdělila. Během prvního roku činnosti 
chce banka získat 70 000 klientů. "Přesné datum spuštění Air Bank stanovíme několik dní až týden před 
stanoveným datem. Teď žádné jiné datum, než že nejpozději spustíme Air Bank 24. listopadu nemáme. 
Samozřejmě uděláme vše pro to, aby to bylo co nejdříve," uvedl mluvčí banky Rostislav Kocman. Zpo-
čátku bude Air Bank nabízet běžné a spořicí účty včetně transakcí a elektronického bankovnictví. V 
první polovině příštího roku nabídne úvěry a v roce 2013 hypotéky a investiční produkty. 

ČS zvýšila do září zisk o 15 % na 9,56 mld. Kč 
Česká spořitelna zvýšila za tři čtvrtletí meziročně čistý konsolidovaný zisk o více než 15 % na 9,56 

mld. Kč. Čistý úrokový výnos vzrostl o 3 % na 23,34 mld. Kč. Jde o neauditované výsledky podle IFRS. 
Na výsledky banky za tři čtvrtletí 2011 měl pozitivní vliv rostoucí čistý úrokový výnos, pokračující 
pokles nákladů a nižší tvorba opravných položek na úvěry a pohledávky. Negativní vliv na výsledek měl 
pokles čistého zisku z obchodních operací a zhoršení ostatních provozních výsledků. 

PPF zvýšila zisk na 3,7 mld. Kč 
Investiční skupina PPF zvýšila za 1. pololetí 2011 meziročně zisk připadající na akcionáře na 150 mil. 

EUR (3,7 mld. Kč) z loňských srovnatelných 83 mil. EUR (2 mld. Kč). Vlastní kapitál skupiny vzrostl 
proti konci loňského roku o 340 mil. EUR a dosáhl v pololetí téměř 4,8 mld. EUR (119 mld. Kč). Aktiva 
vzrostla proti konci roku 2010 o více než 360 mil. EUR na 12,74 mld. EUR (316,3 mld. Kč). 

Česká spořitelna vyhrála tendr na sociální karty 
Tendr na dodání tzv. sociální karty vyhrála Česká spořitelna. Nicméně ještě si stále nemůže být jistá 

definitivním triumfem. O tom, jestli zakázku opravdu získá, totiž rozhodne až antimonopolní úřad, na 
který se obrátila ČSSD. Dokud antimonopolní úřad neukončí správní řízení, nemůže ministerstvo práce 
a sociálních věcí s vítězem uzavřít smlouvu. "Vybrali jsme vítěze, aby nedošlo k prodlení v případě, že 
rozhodnutí antimonopolního úřadu bude příznivé," řekla mluvčí ministerstva Viktorie Plívová. ČS prý 
vyhrála s velkým náskokem před ČSOB hlavně kvůli počtu bankomatů a jejich rozmístění, uvedla MfD. 

Na anonymních vkladních knížkách ČS 2,5 mld. Kč 
Na anonymních vkladních knížkách České spořitelny měli lidé ke konci září uloženo stále přes 2,5 

mld. Kč. Od počátku roku tak klienti spořitelny vybrali zhruba 151 mil. Kč. Informovala o tom Česká 
spořitelna. Od počátku převodů v roce 2002 lidé z těchto knížek vyzvedli přes 117 mld. Kč. 

Termínované vklady u Volksbank CZ nyní i online 
Od října si mohou klienti Volksbank CZ nově založit termínovaný vklad online prostřednictvím inter-

netového bankovnictví, nyní navíc s atraktivním bonusem. Volné finanční prostředky, které zájemce 
uloží na termínovaný vklad od Volksbank CZ, jsou úročeny do konce roku zvýhodněnými sazbami. Pro 
dvouletý termínovaný vklad činí úroková sazba 2,93 % p.a.     

Elephant Orchestra v žebříčku Deloitte 
Elephant Orchestra se jako jediná česká firma umístila v prestižním žebříčku vycházejících hvězd 

mezi technologickými firmami, který každoročně sestavuje poradenská společnost Deloitte. Růst jejího 
obratu mezi lety 2008 a 2010 činil 389 %. Žebříček “Rising Stars” sestavuje Deloitte v rámci projektu 
Deloitte Technology Fast 50, ve kterém hodnotí nejrychleji rostoucí technologické firmy ve střední Ev-

www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 
www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz www.konference.ihned.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz
http://www.konference.ihned.cz


ně října, kdy oznámila mimořádná opatření spo-
čívající v odpisech firemní hodnoty v Maďarsku 
a Rumunsku a vytvoření dodatečných rezervních 
a opravných položek k úvěrům a pohledávkám v 
Maďarsku. Čistý úrokový výnos vzrostl za tři 
čtvrtletí asi o 1 % na 4,13 mld. EUR.  
EK: Obchodních bariér 
ve světě neubývá 

Obchod mezi EU a 
ostatními zeměmi 
stále brzdí mnoho 
bariér, jejichž počet 
se nesnižuje a ně-
které státy naopak 

ochranu svých trhů posilují. Nejvíce restriktiv-
ních opatření v posledním roce přijala Argentina, 
Brazílie, Rusko, Čína a Indie. Vyplývá to ze 
zprávy EK, kterou zveřejnilo MPO. Na zahranič-
ních trzích letos vůči zemím EU platilo 423 plat-
ných restriktivních opatření, přičemž jen 76 opat-
ření bylo od podzimu 2008 zrušeno. Za posled-
ních 12 měsíců bylo naopak přijato 130 nových 
opatření, která mohou omezit obchod, ale jen 40 
jich v tomto období bylo odstraněno.  
V USA končí další banka 
Americké regulační úřady nechaly o víkendu za-
vřít finanční ústav All American Bank of Des 
Plaines ze státu Illinois. Od začátku roku muselo 
v USA skončit už 81 bank. Většinou jsou to men-
ší obecní banky s aktivy do 1 mld. USD. 
Nalezená chyba přinesla 
Německu 55,5 mld. EUR 
Německý dluh díky objevené účetní chybě po-
klesne. Při zestátnění banky Hypo Real Estate 
bylo omylem odepsáno 55,5 mld. EUR, došlo 
prý k záměně sčítání a odčítání. Po opravě by 
měl klesnout poměr dluhu k HDP z očekávaných 
83,7 na 81,1 %. Nedopatření vzniklo loni v bilan-
ci finančního ústavu FMS Wertmanagement, kte-
rý patří státu a slouží jako tzv. bad bank. 
Inflace v EMU zůstane 
nízko asi ještě 10 let 
Míra inflace v eurozóně zůstane kolem součas-
ných nízkých hodnot možná ještě dalších deset 
let,  řekl prezident ECB Jean-Claude Trichet. Ny-
nější prognózy vývoje cen přitom hovoří o inflaci 
kolem 1,8 % ročně. Trichet též poznamenal, že 
Evropa musí nastoupit cestu politické unie. Tri-
chet na konci října v čele ECB po osmi letech 
končí a na jeho místo nastoupí Ital Mario Draghi. 
Rehn dohlédne na euro 
Eurokomisař Olli Rehn bude mít v EU na starosti 
záležitosti související se společnou evropskou 
měnou. Předseda EK José Manuel Barroso to 
prohlásil v Evropském parlamentu během rozpra-
vy k výsledkům summitu o krizi v eurozóně. Ko-
misi to prý umožní lepší koordinaci a dohled nad 
ekonomickou správou EU a především eurozóny. 
SG musí navýšit kapitál  
Francouzská Société Générale bude muset kvůli 
rekapitalizaci bank dohodnuté na summitu EU 
navýšit kapitál o 3,3 mld. EUR. Podle premiéra 
Petra Nečase nehrozí, že by kvůli rekapitalizaci 

  39/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

ropě. Hodnotí se růst obratu v  posledních letech. K výsledku přispělo zejména spuštění projektů Uspo-
ry.cz a Pujcky.cz, které se zařadily mezi lídry na trhu ve svých segmentech. 

Za 3 měsíce vybrala ZUNO na vkladech 10 mld. Kč 
Během tří měsíců vybrala ZUNO BANK na vkladech klientů 10 mld. Kč. SPOŘENÍ v ZUNO vzbudi-

lo u české veřejnosti velký rozruch. Hlavně proto, že jako jediné na trhu nabízí připisování úroků denně. 
Klienti tak můžou vydělat mnohem víc peněz, protože nemusí odvádět – jinde povinnou – daň. Vedle top 
úroků je to hlavně bezpečnost, co vede klienty ke SPOŘENÍ v ZUNO. Coby člen Raiffeisen Bank Inter-
national je ZUNO garantem bezpečně uložených peněz. Raiffeisen Banking Group je největší rakouskou 
bankovní skupinou. V její 125leté historii neexistuje jediný klient, který by kdy přišel o své úspory. 

SS ČS vyplatí po podpisu smlouvy celý úvěr 
Stavební spořitelna České spořitelny přichází s komfortní nabídkou pro ty, kteří chtějí rychle financo-

vat své bydlení. Vyplatí po podpisu úvěrové smlouvy 100 % prostředků z úvěru. Výhodou úvěru EX-
PRES je, že klient získá tyto prostředky rychle, volí si sám účet, na který chce peníze zaslat, a může je 
okamžitě a kdykoli čerpat. Lhůta pro doložení úvěru je stanovena do 12 měsíců od schválení úvěru.   

Spořitelna varuje před hackery 
Česká spořitelna zaznamenala první případy nového typu podvodných e-mailů, kterými hackeři lákají 

z klientů důvěrné údaje o nich a jejich kreditní kartě. "Útočníci vyzývají klienta k aktualizaci jeho osob-
ních dat a údajů o kartě pod záminkou, že pokud tak neučiní, bude mu karta zablokována," uvádí na 
svém webu banka. Podle ní by klienti na tyto dopisy neměli reagovat a rovněž by neměli klikat na pří-
padné odkazy v nich. Zaslané elektronické dopisy se snaží vyvolat zdání, že jejich odesílatelem je ČS.  

HB Index: Průměrná tržní cena bytů poklesla 
Ceny rezidenčních nemovitostí v ČR ve 3. čtvrtletí zůstaly bez větších změn, průměrná tržní cena bytů 

mírně poklesla, vyplývá z indexu cen nemovitostí HB Index Hypoteční banky. Ceny rodinných domů 
zaznamenaly nepatrný pokles a ceny pozemků se téměř nezměnily. HB Index u tržních cen bytů činil ve 
3. čtvrtletí 97,9, což představuje pokles o 0,5 procentního bodu proti 2. čtvrtletí. Tržní ceny bytů v ČR 
tak sice mírně, ale stabilně klesají. Hodnota 100 bodů představuje úroveň skutečných cen nemovitostí k 
1. lednu 2010. Na trhu přetrvává efekt trhu kupujících. U rodinných domů HB index tržních cen dosáhl 
ve 3. čtvrtletí 99,8, což značí pokles o 1,4 p.b. proti konci června. Aktuální vývoj cen mírně směrem dolů 
je nadále ovlivňován snížením poptávky po rodinných domech určených k rekonstrukci, u kterých noví 
majitelé nestihnou úpravy dokončit před zvýšením sazby DPH začátkem roku 2012. Tržní ceny pozemků 
proti 2. čtvrtletí stagnovaly, poklesly jen velmi nepatrně o desetinu procentního bodu. V segmentu exis-
tuje poměrně vyrovnaná poptávka i nabídka, která je limitována omezenou velikostí trhu s pozemky. 

WIC group do konce roku změní vlastníka 
Mezinárodní investiční skupina Washington Investment Company group (WIC), která vede dva arbit-

rážní spory s ČR, změní vlastníka. Jméno nového majitele oznámí po dokončení akvizičního procesu, 
sdělila  mluvčí WIC group Kristýna Paulusová. Nový majitel by měl převzít kontrolu nad skupinou ještě 
před koncem roku. "Zároveň se zahájením akvizičního procesu a ve shodě se strategií nového vlastníka, 
skupina WIC group přesouvá některé ze svých obchodních aktivit mimo ČR, do dalších zemí EU i za její 
hranice," uvedla mluvčí bez dalších podrobností. 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Poradci Partners držiteli certifikátu €FA™ 

Devět poradců z finančně poradenské společnosti Partners získalo prestižní evropský certifikát €FA™ 
(European Financial Advisor™). Podmínkou jeho získání je úspěšné absolvování certifikační zkoušky, 
která se skládá z písemného testu na odborné i aplikační otázky z finančního trhu a ústní obhajoby sklad-
by finančního portfolia. Noví držitelé certifikátu byli vyhlášeni 27. září v sídle AFIZ.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 
www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 
www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 
www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com www.smithnovak.com 

Společnost LEGENDOR Vás zve 19. listopadu 2011 na seminář: 

VYKAZOVÁNÍ FINANČNÍCH NÁSTROJŮ PODLE IFRS 9  
Lektor: Doc. Ing. Vladimír Zelenka, Ph.D., VŠE  

Lektor probere vývoj standardizace vykazování finančních nástrojů v rámci IAS/IFRS. Na programu bude klasifikace  
a oceňování finančních aktiv, finančních závazků, zajišťovací účetnictví a problematika vykazování finančních nástrojů  

v dalších standardech (IFRS 7). 
Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


velkých evropských bank došlo k odlivu peněz z 
českých bank do jejich zahraničních matek. Ne-
hrozí podle něj ani to, že by zahraniční banky 
mohly vyměnit nekvalitní aktiva za kvalitnější 
držená jejich českými dcerami. 
Austrálie má  
největší zlatou minci 
Austrálie představila největší zlatou minci světa. 
Váží více než 1 t a má cenu 53,5 mil. AUD (asi 1 
mld. Kč). Na jedné straně mince je podobizna 
britské královny Alžběty II., na druhé obrázek 
klokana. Mince byla vyrobena v mincovně v Per-
thu u příležitosti zasedání předsedů vlád států 
britského Společenství, které Alžběta II. zahájí v 
metropoli Západní Austrálie. Britská panovnice, 
která je hlavou Austrálie a celého britského Spo-
lečenství, je v současné době na desetidenní cestě 
po australském území. Mince s nominální hodno-
tou 1 mil. AUD (18,8 mil. Kč) je z 99,99 % z čis-
tého zlata. Má průměr 78 cm a tloušťku 11 cm.  
Australanka žaluje 
banky za synovy podvody  
Čtyři velké australské banky žaluje australská 
matka za to, jakou roli sehrály při internetových 
podvodech odhadovaných na 200 000 dolarů, 
jichž se dopustil její nezletilý syn. Jak napsal The 
Sydney Morning Herald, žena z jižního pobřeží 
Nového Jižního Walesu požaduje náhradu škody 
a omluvu po bankách Common-wealth Bank, 
ANZ, Westpac a NAB za "nehorázné chování", 
kdy jejímu synovi otevřely účty a vydaly kreditní 
karty "bez rozumného prověření".  
Zisk DB překonal odhady  
Deutsche Bank vykázala ve 3. čtvrtletí zisk před 
zdaněním 942 mil. EUR a výrazně jím překonala 
odhady. Zisky z obchodování sice kvůli otřesům 
na trzích prudce klesly, to ale kompenzoval růst v 
retailovém bankovnictví a správě investičních 
fondů. Loni ve 3. čtvrtletí utrpěla DB hrubou 
ztrátu 1,05 mld. EUR. V čistém vyjádření měla 
banka zisk 777 mil. EUR proti loňské čisté ztrátě 
1,2 mld. EUR. Šéf banky Josef Ackermann ozna-
čil poslední čtvrtletí za nejobtížnější od konce 
roku 2008, kdy pád Lehman Brothers eskaloval 
globální finanční krizi.  
EBRD: Nižší odhad růstu 
EBRD snížila odhad růstu pro příští rok i pro le-
tošek ve 29 státech SVE, kde působí. Banka sou-
hrnný růst ve svém regionu pro letošek odhaduje 
na 4,5 % HDP, zatímco v červenci počítala s 4,8 
%. Příští rok by měl růst dále podstatně zpomalit 
na 3,2 % HDP, původní odhad byl 4,4 %.  
Zisk UBS klesl  
Čistý zisk největší švýcarské banky UBS ve 3. 
čtvrtletí kvůli ztrátě ze skandálu kolem nepovole-
ného obchodování klesl v meziročním srovnání o 
39 % na 1 mld. CHF. Výsledek ale zůstal na 
úrovni 2. čtvrtletí a díky jednorázovému účetní-
mu zisku zpráva UBS výrazně překonala odhady. 
Do 3. čtvrtletí banka též započítala náklady 387 
mil. CHF na restrukturalizaci a zrušení 3500 pra-
covních míst z celkového počtu 66 000, aby ušet-
řila 2 mld. CHF ročně. Banka překvapila účetním 
ziskem 1,765 mld. CHF ze skupování svých dlu-
hopisů z trhu za nižší než nominální cenu.  

ČSOB Penzijní fondy fúzují v jednu společnost  
ČSOB Penzijní fondy Stabilita a Progres zahájily fúzi sloučením, kdy zanikající společností je ČSOB 

Penzijní fond Progres, a. s., člen skupiny ČSOB a nástupnickou společností ČSOB Penzijní fond Stabili-
ta, a. s., člen skupiny ČSOB. Završení fúze je směřováno k 31. 12. 2011. ČSOB jako jediný akcionář 
ČSOB Penzijních fondů tímto krokem reaguje na připravovanou důchodovou reformu.   

Další jednorázové pojištění z řady Aviva Royal  
Aviva životní pojišťovna zahájila prodej další tranše jednorázového investičního životního pojištění z 

řady Aviva Royal. Aviva Royal V. opět přináší dva nezávislé způsoby výpočtu konečného výnosu, který 
může dosáhnout na konci pojistné doby až 60 %. Jeho sjednání je možné pouze od 17. 10. do 16. 11. 

Srážky se zvířaty hlásí klienti Allianz častěji 
Policejní statistiky uvádějí, že lesní a domácí zvěř se na nehodovosti podílí 
asi 4 %. Loni jich Policie ČR vyšetřovala 3600 a jejich počet meziročně 
narostl o 15 %. I ve statistikách Allianz se objevují stále častěji, zvlášť v 
souvislosti s tím, že od loňského září tvoří toto jinak havarijní riziko součást 
povinného ručení. Loni se v období září–listopad z nového povinného ručení 
zapsalo do statistik Allianz pět desítek nehod, letos je to již více než dvojná-
sobek. Uvedené nehody jsou ale také častými pokusy o pojistný podvod.  

ČSOB Pojišťovna vyhrála WebTop100 
ČSOB Pojišťovna má nejlepší web v ČR. Svým hlasováním o tom rozhodla odborná porota, která 

výsledky soutěže WebTop100 ohlásila 25. října. Po www.csobpoj.cz následuje Telefónica CR 
(www.o2.cz) a Penzijní fond České pojišťovny (www.pfcp.cz).   

UNIQA rostla ve 3. čtvrtletí nad průměrem trhu 
UNIQA pojišťovna vykázala za prvních devět měsíců 2011 růst předepsaného pojistného o 11,1 % na 

4,093 mld. Kč. Neživotní segmenty přinesly meziročně o 7,2 % více, životní pojištění dokonce o 23,6 % 
vyšší předepsané pojistné. Koncem září 2011 měla UNIQA ve kmeni 632 380 smluv (nárůst o 7,7 %). 
Nejrychleji rostl kmen smluv životního pojištění (+19 %) a povinného ručení (+ 8,5 %).  

Povinné ručení „Naše auto“ zabodovalo 
Počet vozidel pojištěných na povinné ručení u ČSOB Pojišťovny překročil na počátku října poprvé 

hranici 400 000. Rychlý nárůst nových smluv zaznamenala ČSOB Pojišťovna zvláště od června, kdy 
jako novinku uvedla na trh pojištění Naše auto, umožňující získat povinné ručení za příznivou cenu i 
majitelům silnějších a dražších aut. Vzhledem k tomu, že se současně velmi úspěšně vyvíjel i prodej 
havarijního pojištění, posílila ČSOB Pojišťovna celkově svou tržní pozici v pojištění vozidel.  

Triglav pojišťovna cílí na seniory 
Lidé v důchodovém věku nejvíce využívají pojištění majetku a povinné ručení. Podle statistik Triglav 

pojišťovny za první tři kvartály 2011 tvoří senioři 16 % klientů s povinným ručením a 25 % klientů, 
kteří mají sjednáno některé z pojištění majetku. Počet klientů v důchodovém věku stabilně narůstá, Tri-
glav pojišťovna proto pro seniory pravidelně připravuje výhodné cenové nabídky. V rámci projektu 
Senior pasů si aktuálně mohou starší lidé sjednat majetkové, cestovní a úrazové pojištění s 20% slevou  
a povinné ručení až s 45% slevou. Právě povinné ručení je mezi seniory druhým nejčastěji využívaným 
produktem Triglav. V tomto pojistném segmentu tvoří senioři 16 % klientů, což je o 6 % více než loni.     

Navigační mapy upozorní na nebezpečné úseky  
V rámci projektu „Bezpečně do cíle“ pokračuje aktualizace navigačních map pro navigace Garmin. 

Partneři projektu, pojišťovna Kooperativa a Picodas Praha, již na jaře zapracovali do navigačních map 
upozornění na železniční přejezdy, kde došlo v minulosti k dopravní nehodě. Podzimní aktualizace rozší-
řila mapy o upozornění na nebezpečné silniční úseky, kde došlo v průběhu posledních tří let k vážnému 
zranění či úmrtí. Navigace se tak stává velmi účinným prostředkem prevence pro všechny její uživatele.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

 39/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Strategické partnerství IVECO a ČSOB Leasing 
Společnosti ČSOB Leasing a italské IVECO podepsaly smlouvu o spolupráci. ČSOB Leasing se tímto 

v ČR stává strategickým finančním partnerem pro poskytování finančních služeb v rámci značkového 
financování IVECO CAPITAL.   

Podzimní „autobraní“ od UniCredit Leasing  
Společnost UniCredit Leasing nabízí výhodné podzimní financování na vozy značek Peugeot, Citroen, 

VW, Ford a Škoda. Od 18. října až do 31. prosince 2011 probíhá akce, v rámci níž je možné získat lea-
singové a úvěrové produkty s odkladem splátek až na 6 měsíců. Přináší i řadu dalších výhod jako napří-
klad nabitá CCS karta v hodnotě 3000 Kč či výrazné zjednodušení a zrychlení schvalovacího procesu.   

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.csobpoj.cz
http://www.o2.cz
http://www.pfcp.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

